[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 624
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «09» октября 2023 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 10:00.
Время окончания заседания: 10:20.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Бугаенко А.Г.;
- Коваленко А.М.;
- Чорный М.Н.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» и Едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о заявлении члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерное общество «Газпром газораспределение Калуга» (ИНН 4000000015, ОГРН 1024001338206, адрес местонахождения: 248018, Калужская область, г. Калуга, пер. Баррикад, д. 4, номер в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» - 146, далее – АО «Газпром газораспределение Калуга»), исх. № 3840-И/КО от 05.10.2023г., вх. № 01-350/23-0 от 06.10.2023г., о повышении уровня ответственности по обязательствам в соответствии с п. 2 ч. 10 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно:
- АО «Газпром газораспределение Калуга» планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности).
В связи с тем, что доплата в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ГС.П» АО «Газпром газораспределение Калуга» соответствует заявленному им уровню ответственности по обязательствам (платежное поручение № 10225 от 18.09.2023 о внесении в компенсационный фонд возмещения вреда средств в размере 100 000 (Ста тысяч) рублей), Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил внести в отношении АО «Газпром газораспределение Калуга» изменения в сведения об уровне ответственности по обязательствам, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» и в Едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Внести в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П» АО «Газпром газораспределение Калуга» изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П», согласно следующему:
- АО «Газпром газораспределение Калуга» вправе выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности).
Иные сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» в отношении АО «Газпром газораспределение Калуга», оставить без изменений.
Направить информацию об указанных изменениях в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П», для внесения изменений в Единый реестр о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день принятия указанного решения.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»	 ___________ А.М. Ломакин

Секретарь 						         ____________ Б.Т. Данилишин
6